БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г. Боготол
22.01.2026          № 3-119

О распространении действия правовых актов Боготольского городского

Совета депутатов, Боготольского районного Совета депутатов на

муниципальное образование Боготольский муниципальный округ

Красноярского края

В связи с принятием Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-

3914 «О территориальной организации местного самоуправления в

Красноярском крае», Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Распространить действие решений Боготольского городского

Совета депутатов:

- от 16.11.2023 № 12-237 «Об утверждении Положения «О сообщении

лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе,

муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и

начислении средств, вырученных от его реализации»;

- от 17.10.2023 № 12-229 «Об утверждении Положения о

противодействии коррупции в муниципальном образовании город Боготол»

на муниципальное образование Боготольский муниципальный округ в

части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным

правовым актам Красноярского края, Уставу Боготольского муниципального

округа, а также правовым актам Боготольского окружного Совета депутатов.

2. Распространить действие решений Боготольского районного

Совета депутатов:

- от 16.12.2024 № 42-420 «Об утверждении Порядка регистрации и

рассмотрения уведомления лиц, замещающих муниципальные должности в

Боготольском муниципальном районе о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов».

- от 13.03.2018 № 18-133 «Об утверждении порядка проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Боготольского района (в редакции Решений Боготольского районного Совета

депутатов от 29.11.2018 № 25-180, от 12.05.2023 № 25-231)»;

- от 17.01.2025 № 43-428 «Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, требований

законодательства о противодействии коррупции и урегулированию

конфликта интересов»;

- от 30.05.2019 № 29-210 «Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы, после увольнения с которых на гражданина

налагаются ограничения, установленные статьёй 12 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Решений

Боготольского районного Совета депутатов от 16.12.2019 № 34-260, от

17.01.2025 № 43-427);

- от 29.04.2020 № 39-294 «Об утверждении Порядка принятия решения о

применении к депутату, выборному должностному лицу местного

самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи

40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции

Решения Боготольского районного Совета депутатов от 17.06.2021 № 8-60)

на муниципальное образование Боготольский муниципальный округ в

части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным

правовым актам Красноярского края, Уставу Боготольского муниципального

округа, а также правовым актам Боготольского окружного Совета депутатов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по

законодательству и местному самоуправлению.

4. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на

официальном сайте в сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, но не ранее 01.01.2026.

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов   ________________ А.М. Рябчёнок

Глава Боготольского

муниципального округа    _______________ А.В. Байков